

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期 財務 業績の概況 (非連結)

平成 16 年 8 月 5 日

会社名 **株式会社 中京医薬品**
 コード番号 4558
 U R L <http://www.chukyoiyakuhin.co.jp>
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏名 山田 正行
 責任者役職 常務取締役管理統括本部長
 氏名 辻村 誠
 T E L 0569-29-0202

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有 無
 (内容)

第 1 四半期におきましては、税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間
 予測税率と、住民税均等割額の概算額により計算しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 財務 業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	2,241	11.1	54	-	72	-	35	-
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	2,017	-	-	-	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	7,661	11.1	197	79.3	221	71.7	57	85.4

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	3	48	-	-
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	5	61	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年度四半期増減率を示しております。

期中平均株式数 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 10,287,987 株 平成 16 年 3 月期第 1 四半期 - 株
 平成 16 年 3 月期 10,297,345 株

売上高以外の項目は、当該四半期より四半期業績開示を行っているため、前年同四半期及び増減率につ
 きましては記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当期第 1 四半期 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日) につきましては、前期より顧客満足度の向上に向け
 取り組みで参りました ISO 9001 が現場において徐々にではありますが浸透し、その成果として売上高で前年同期比
 11.1% の増加が見られました。また、経費等支出面におきましては、当初の計画と大きな乖離無く推移いたしました。
 その結果、売上高は 22 億 41 百万円 (前年同期比 11.1% 増)、営業利益 54 百万円、経常利益 72 百万円、四半期
 純利益 35 百万円となりました。

② 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	7,211	3,200	44.3	311	18
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	6,598	3,181	48.2	309	16

(注) 期末発行済株式数 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 10,350,668 株 平成 16 年 3 月期第 1 四半期 - 株
平成 16 年 3 月期 10,350,668 株
期末自己株式数 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 64,065 株 平成 16 年 3 月期第 1 四半期 - 株
平成 16 年 3 月期 60,910 株

③ キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	194	1	81	848
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	487	177	374	574

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における現金及び現金同等物 (以下「資金」と言う) は、前期末に比べ 2 億 74 百万円増加し、8 億 48 百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期において営業活動の結果増加した資金は 1 億 94 百万円となりました。これは主に、仕入債務が 2 億 64 百万円増加したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期において投資活動の結果減少した資金は 1 百万円となりました。これは主に、固定資産の取得による支出が有形・無形併せて 47 百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期において財務活動の結果増加した資金は 81 百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加額並びに長期借入による収入が各 1 億円ずつあったこと等によるものであります。

[参考]

平成 17 年 3 月期の業績予想 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	4,407	106	21
通 期	8,429	254	98

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 9 円 25 銭

平成 16 年 5 月 21 日に発表しております決算短信 (非連結) の予測数値からの変更はありません。
上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報により作成したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円 単位未満切り捨て%)

科 目	当 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	前 年 同 四 半 期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,509,617	-	-	-	1,235,273
受取手形	127,824	-	-	-	155,882
売掛金	762,733	-	-	-	470,018
たな卸資産	1,248,697	-	-	-	1,206,824
繰延税金資産	85,246	-	-	-	85,628
その他	154,914	-	-	-	130,083
貸倒引当金	15,451	-	-	-	11,302
流動資産合計	3,873,583				3,272,408
固定資産					
(1) 有形固定資産					
建物	694,999	-	-	-	645,225
土地	1,583,464	-	-	-	1,583,464
その他	56,134	-	-	-	89,154
有形固定資産合計	2,334,597		-	-	2,317,844
(2) 無形固定資産	39,949	-	-	-	21,364
(3) 投資その他資産					
投資有価証券	496,040	-	-	-	478,860
その他	520,736	-	-	-	553,854
貸倒引当金	54,614	-	-	-	47,498
投資その他の資産合計	962,162		-	-	985,217
固定資産合計	3,336,709		-	-	3,324,426
繰延資産					
社債発行費	1,440	-	-	-	1,920
社債発行差金	154	-	-	-	190
繰延資産合計	1,594		-	-	2,110
資産合計	7,211,887		-	-	6,598,946

(単位 :千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	前 年 同 四 半 期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形	568,983	-	-	-	479,073
買掛金	371,481	-	-	-	196,879
短期借入金	380,000	-	-	-	280,000
1年内返済予定長期借入金	365,190	-	-	-	354,936
1年内償還予定社債	29,000	-	-	-	29,000
未払法人税等	40,724	-	-	-	38,438
未払消費税等	49,495	-	-	-	17,955
賞与引当金	351,600	-	-	-	188,700
その他	360,880	-	-	-	347,514
流動負債合計	2,517,356	-	-	-	1,932,496
固定負債					
社債	695,000	-	-	-	695,000
長期借入金	587,308	-	-	-	588,846
繰延税金負債	114,424	-	-	-	107,147
退職給付引当金	89,984	-	-	-	88,441
その他	6,832	-	-	-	5,832
固定負債合計	1,493,549	-	-	-	1,485,267
負債合計	4,010,905				3,417,763
(資本の部)					
資本金	530,950	-	-	-	530,950
資本剰余金					
資本準備金	274,115	-	-	-	274,115
資本剰余金合計	274,115	-	-	-	274,115
利益剰余金					
利益準備金	64,585	-	-	-	64,585
任意積立金	877,610	-	-	-	877,610
第1四半期(当期)末処分利益	1,255,900	-	-	-	1,245,823
利益剰余金合計	2,198,095	-	-	-	2,188,018
その他有価証券評価差額金	232,131	-	-	-	220,879
自己株式	34,309	-	-	-	32,780
資本合計	3,200,982	-	-	-	3,181,182
負債、資本合計	7,211,887				6,598,946

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位:千円 単位未満切り捨て%)

科 目	当 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	前 年 同 四 半 期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四 半 期 末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	2,241,907	-	-	-	7,661,963
売上原価	827,584	-	-	-	2,539,162
売上総利益	1,414,322	-	-	-	5,122,800
販売費及び一般管理費	1,359,774	-	-	-	4,925,745
営業利益	54,548	-	-	-	197,054
営業外収益	24,566	-	-	-	68,007
受取利息	886	-	-	-	4,218
その他	23,680	-	-	-	63,789
営業外費用	6,534	-	-	-	43,723
支払利息	3,528	-	-	-	13,938
その他	3,005	-	-	-	29,784
経常利益	72,581	-	-	-	221,339
特別利益	-	-	-	-	724
特別損失	1,314	-	-	-	68,965
税金等調整前四半期(当期)純利益	71,266	-	-	-	153,098
税金費用	35,465	-	-	-	95,349
四半期(当期)純利益	35,801	-	-	-	57,748
前期繰越利益	1,220,099	-	-	-	1,214,031
自己株式処分差損	-	-	-	-	215
中間配当金	-	-	-	-	25,740
第 1 四半期(当期)末処分利益	1,255,900	-	-	-	1,245,823

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円 単位未満切り捨て%)

区分	当 四 半 期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成16年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期純利益(は損失)	71,266	-	153,098
減価償却費	12,698	-	46,925
固定資産処分費	77	-	2,889
社債発行費償却額	480	-	1,920
社債発行差金償却額	35	-	142
貸倒引当金の増加額	11,265	-	6,105
退職給付引当金の増加額	1,543	-	37,661
受取利息及び受取配当金	886	-	4,218
支払利息	3,528	-	26,870
為替差損	294	-	1,426
売上債権の増減額	264,657	-	100,221
棚卸資産の増加額	41,873	-	126,936
仕入債務の増減額	264,512	-	270,145
未払消費税等の増減額	31,540	-	44,005
役員賞与の支払額	-	-	13,167
その他	142,247	-	90,788
小計	231,485	-	172,000
利息及び配当金の受取額	834	-	3,744
利息の支払額	4,296	-	26,839
法人税等の支払額	33,179	-	292,693
営業活動によるキャッシュ・フロー	194,844	-	487,788
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	23,701	-	97,032
定期預金の払戻による収入	28,800	-	73,813
投資有価証券の取得による支出	-	-	5,000
投資有価証券の売却による収入	-	-	17,180
有形固定資産の取得による支出	28,041	-	137,272
無形固定資産の取得による支出	19,884	-	520
貸付による支出	1,550	-	59,749
貸付の回収による収入	7,545	-	31,588
その他	35,242	-	498
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,589	-	177,490
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	100,000	-	12,000
長期借入による収入	100,000	-	750,000
長期借入金の返済による支出	91,284	-	299,480
配当金の支払	25,724	-	49,168
社債の償還による支出	-	-	29,000
自己株式の取得による支出	1,529	-	12,087
自己株式の売却による収入	-	-	2,237
財務活動によるキャッシュ・フロー	81,462	-	374,500
現金及び現金同等物に係る換算差額	268	-	1,356
現金及び現金同等物の増減額	274,985	-	292,134
現金及び現金同等物の期首残高	574,010	-	866,145
現金及び現金同等物の期末残高	848,996	-	574,010